
Чаваш Республикин Шупашкар хула 
администрацийён вёренту ё9ён управленийё 

Чаваш Республикинчи Шупашкар хулин 
«4-мёш гимнази» муниципалитетан 

пётёмёшле вёрену бюджет учрежденийё

Управление образования администрации 
города Чебоксары Чувашской Республики 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 4» города Чебоксары 

Чувашской Республики

П Р И К А З

25.03.2019 № 150/1 - О

О внесении изменений в Положение о порядке 
приема граждан на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования 
в МБОУ «Гимназия №4» г. Чебоксары

На основании решения педагогического совета от 25.03.2019 (Протокол №5 
от 25.03.2019) п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Положение о порядке приема граждан на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования в МБОУ «Гимназия №4» г. Чебоксары, утвержденное приказом 
от 22.05.2015 №205 (с изменениями от 09.01.2019 приказ № 5-0) следующие 
изменения:

пункт 4.8 Положения о порядке приема граждан на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования в МБОУ «Гимназия №4» г. Чебоксары (далее -  Положение), 
утвержденное приказом от 22.05.2015 №205 (с изменениями от 09.01.2019 приказ 
№ 5-0), изложить в следующей редакции:

«После завершения обучающимися МБОУ «Гимназия №4» г. Чебоксары 
начального общего образования принимают участие в индивидуальном отборе для 
поступления в 5 класс с углубленным изучением иностранных языков на 
основании заявления родителей (законных представителей) обучающихся. 
Обучающиеся МБОУ «Гимназия №4» г. Чебоксары, освоившие уровень 
начального общего образования на «4» и «5», зачисляются в 5 класс с углубленным 
изучением иностранных языков без прохождения процедуры индивидуального 
отбора по решению комиссии по организации индивидуального отбора для 
получения основного общего образования с углубленным изучением английского 
языка в МБОУ «Гимназия №4» г. Чебоксары».

2. Контр( оставляю за собой.

Директор А.П. Михайлов


